
ČESKOSLOVENSKÁ STÁTNÍ NORMA
MDT 614.8:621.937 Schválena 26.2.1976

Tvářecí stroje
BEZPEČNOSTNÍ PŘEDPISY
PRO JEDNONOŽNÉ ŘEZACÍ STROJE

ČSN 21 0748

 

 

 

Nezobrazitelný cizojazyčný text!

Safety regulations for cutting machines with one knife only

 

Tato norma platí pro jednonožové řezací stroje na řezání papíru, lepenky a fólií z různých materiálů,
používané zejména v polygrafickém, papírenském a kartonážním průmyslu; doplňuje se a zpřesňuje,
popřípadě pozměňuje pro ně platná ustanovení ČSN 21 0740, Bezpečnostní předpisy pro mechanické
nůžky, pokud se na tento druh strojů vztahují.

 

I. NÁZVOSLOVÍ

 

1. Jednonožový řezací stroj /v praxi vžitý název řezačka papíru, dále jen řezačka/ - řezací stroj
opatřený rovným nožem, určený ke kolmým řezům stohů papíru, lepenky a fólií z různých materiálů.

 

2. Přidržovač /lisovadlo/ - zařízení, jímž se řezaný materiál slisuje a přidrží tak, aby se při řezání
neposunul. Při předlisování slouží k naznačení roviny řezu nebo přidržení stohu materiálu. Je umístěn
těsně za nožem a veden v rámu řezačky.

 

3. Další názvosloví viz ON 88 0127.

 

II. VŠEOBECNĚ

 

4. Pokud není v dalších článcích stanoveno jinak, musí řezačka vyhovovat z hlediska bezpečnosti
práce příslušným ustanovením základní ČSN 21 0740.



Nahrazuje ČSN 21 0748
z 2.2.1965

Účinnost od
1.4.1977

01154

-- Vynechaný text --


